СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «Сысольский»
РЕШЕНИЕ
                                                               от                       2025 г.   №
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«СЫСОЛЬСКИЙ» ОТ 22 ОКТЯБРЯ  2009 ГОДА № IV-27/199
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О  ФИНАНСОВОМ УПРАВЛЕНИИ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СЫСОЛЬСКИЙ»
Руководствуясь ст. ст. 37, 41 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет муниципального района «Сысольский» решил:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Сысольский» от 22 октября  2009 года № IV-27/199 «Об утверждении положения о Финансовом  управлении  администрации муниципального образования муниципального района «Сысольский», следующие изменения.
1.1 Пункт 1.6. приложения к решению изложить в следующей редакции:
«1.6. В своей деятельности Финансовое управление подчиняется Главе муниципального района «Сысольский» Республики Коми - руководителю администрации (далее - Глава муниципального района).»;
1.2. Пункт 1.7. приложения к решению изложить в следующей редакции:
«1.7. Финансовое управление является получателем средств бюджета муниципального образования муниципального района «Сысольский» Республики Коми в части средств, предусмотренных на содержание и реализацию возложенных на финансовое управление функций.»;
1.3. Пункт 1.8. приложения к решению изложить в следующей редакции:
«1.8. Расходы на содержание аппарата Финансового управления осуществляются за счет средств бюджета муниципального образования муниципального района «Сысольский» Республики Коми в пределах выделенных бюджетных ассигнований.»;
1.4. Пункт 2.1. приложения к решению изложить в следующей редакции:

«2.1. Управление финансами муниципального образования муниципального района «Сысольский» Республики Коми, реализация единой финансовой, налоговой и бюджетной политики.»;
1.5. Пункт 2.2. приложения к решению изложить в следующей редакции:
«2.2. Непосредственное составление проекта бюджета муниципального образования муниципального района «Сысольский» Республики Коми (далее - местный бюджет).»;
1.6. Пункт 2.4. приложения к решению изложить в следующей редакции:

«2.4. Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля.»;
1.7. Пункт 2.9. приложения к решению изложить в следующей редакции:

«2.9. Осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений при осуществлении закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования муниципального района «Сысольский» Республики Коми.»;
1.8. Пункт 3.10. приложения к решению изложить в следующей редакции:
«3.10. Принимает участие в разработке программ муниципальных заимствований и муниципальных гарантий муниципального образования муниципального района «Сысольский» Республики Коми.»;
1.9. Пункт 3.11. приложения к решению изложить в следующей редакции:

«3.11. Ведет учет заимствованных средств и расходов по обслуживанию и погашению долговых обязательств муниципального образования муниципального района «Сысольский» Республики Коми, осуществляет операции по погашению долговых обязательств муниципального образования муниципального района «Сысольский» Республики Коми.»;
1.10. Пункт 3.12. приложения к решению изложить в следующей редакции:

«3.12. Осуществляет ведение муниципальной долговой книги муниципального образования муниципального района «Сысольский» Республики Коми.»;

1.11. Пункт 3.13. приложения к решению изложить в следующей редакции:
«3.13. Осуществляет анализ финансового состояния принципала в целях предоставления муниципальной гарантии муниципального образования муниципального района «Сысольский» Республики Коми в установленном порядке.»;
1.12. Пункт 3.14. приложения к решению изложить в следующей редакции:
«3.14. Ведет учет выданных муниципальных гарантий муниципального образования муниципального района «Сысольский» Республики Коми, исполнения обязательств принципала, обеспеченных гарантиями, а также учет осуществления гарантом платежей по выданным гарантиям.»;

1.13. Пункт 3.14. приложения к решению изложить в следующей редакции:
«3.17. Утверждает перечень кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления муниципального района «Сысольский» Республики Коми и (или) находящиеся в их ведении муниципальные учреждения. Устанавливает перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета.»;
1.14. Пункт 3.40. приложения к решению изложить в следующей редакции:
«3.40. Осуществляет контроль в сфере закупок в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».»;

1.15. Пункт 5.3. приложения к решению изложить в следующей редакции:
«5.3. Кадровую работу Финансового управления, предусмотренную статьей 28 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», осуществляет отдел административной и кадровой работы (далее – кадровая служба администрации муниципального района «Сысольский»).
Кадровую работу Финансового управления, в отношении работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, осуществляет кадровая служба администрации муниципального района «Сысольский».
Прием (назначение), перевод и увольнение работников Финансового управления осуществляет Глава муниципального района по согласованию с начальником Финансового управления.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального района «Сысольский»

Республики Коми – руководитель администрации                                                 А.Г. Попов

Согласовано:
 Кузнецова М.В.
Ягодин Н.А.

В Дело – 1

ФУ -1

Исп. Митюшева Ю.Н.

Пояснительная записка к проекту решения Совета

«О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Сысольский»
 от 22 октября  2009 года N IV-27/199

«Об утверждении положения о финансовом  управлении  администрации муниципального образования муниципального района «Сысольский»»

	Старая редакция
	Новая редакция

	1.6.
	1.6. В своей деятельности Финансовое управление подчиняется Главе муниципального района «Сысольский» – руководителю администрации муниципального района «Сысольский» (далее – Глава муниципального района).

	1.6. В своей деятельности Финансовое управление подчиняется Главе муниципального района «Сысольский» Республики Коми – руководителю администрации (далее – Глава муниципального района).

	1.7.
	1.7. Финансовое управление является получателем средств бюджета муниципального образования муниципального района «Сысольский» в части средств, предусмотренных на содержание и реализацию возложенных на финансовое управление функций.

	1.7. Финансовое управление является получателем средств бюджета муниципального образования муниципального района «Сысольский» Республики Коми в части средств, предусмотренных на содержание и реализацию возложенных на финансовое управление функций.

	1.8.
	1.8. Расходы на содержание аппарата Финансового управления осуществляются за счет средств бюджета муниципального образования муниципального района «Сысольский» в пределах выделенных бюджетных ассигнований.
	1.8. Расходы на содержание аппарата Финансового управления осуществляются за счет средств бюджета муниципального образования муниципального района «Сысольский» Республики Коми в пределах выделенных бюджетных ассигнований.

	2.1.
	2.1. Управление финансами муниципального района «Сысольский», реализация единой финансовой, налоговой и бюджетной политики.

	2.1. Управление финансами муниципального образования муниципального района «Сысольский» Республики Коми, реализация единой финансовой, налоговой и бюджетной политики.

	2.2.
	      2.2. Непосредственное составление проекта бюджета муниципального образования муниципального района «Сысольский» (далее – местный бюджет).
	2.2. Непосредственное составление проекта бюджета муниципального образования муниципального района «Сысольский» Республики Коми (далее – местный бюджет).

	2.4.
	2.4. Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля.

Осуществление анализа эффективности и результативности использования бюджетных средств, обоснованности планирования расходов бюджета.

	2.4. Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля.

	2.9
	2.9. Осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

	2.9. Осуществление контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений при осуществлении закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования муниципального района «Сысольский» Республики Коми.

	3.10.
	3.10. Принимает участие в разработке программ муниципальных заимствований и муниципальных гарантий муниципального района «Сысольский».
	3.10. Принимает участие в разработке программ муниципальных заимствований и муниципальных гарантий муниципального образования муниципального района «Сысольский» Республики Коми.

	3.11.
	3.11. Ведет учет заимствованных средств и расходов по обслуживанию и по гашению долговых обязательств муниципального района «Сысольский», осуществляет операции по погашению долговых обязательств муниципального района «Сысольский».
	3.11. Ведет учет заимствованных средств и расходов по обслуживанию и погашению долговых обязательств муниципального образования муниципального района «Сысольский» Республики Коми, осуществляет операции по погашению долговых обязательств муниципального образования муниципального района «Сысольский» Республики Коми.

	3.12.
	3.12. Осуществляет ведение муниципальной долговой книги муниципального района «Сысольский».
	3.12. Осуществляет ведение муниципальной долговой книги муниципального образования муниципального района «Сысольский» Республики Коми.

	3.13.
	3.13. Осуществляет анализ финансового состояния принципала в целях предоставления муниципальной гарантии муниципального района «Сысольский» в установленном порядке.
	3.13. Осуществляет анализ финансового состояния принципала в целях предоставления муниципальной гарантии муниципального образования муниципального района «Сысольский» Республики Коми в установленном порядке.

	3.14.
	3.14. Ведет учет выданных муниципальных гарантий муниципального района «Сысольский», исполнения обязательств принципала, обеспеченных гарантиями, а также учет осуществления гарантом платежей по выданным гарантиям.
	3.14. Ведет учет выданных муниципальных гарантий муниципального образования муниципального района «Сысольский» Республики Коми, исполнения обязательств принципала, обеспеченных гарантиями, а также учет осуществления гарантом платежей по выданным гарантиям.

	3.17.
	3.17. Утверждает перечень кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления муниципального района «Сысольский» и (или) находящиеся в их ведении муниципальные учреждения. Устанавливает перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета.

	3.17. Утверждает перечень кодов подвидов по видам доходов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления муниципального района «Сысольский» Республики Коми и (или) находящиеся в их ведении муниципальные учреждения. Устанавливает перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета.

	3.40.
	3.40. Осуществляет контроль в сфере закупок в соответствии с частями 1, 5, 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд".

	3.40. Осуществляет контроль в сфере закупок в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

	5.3.
	5.3. Кадровую работу Финансового управления, предусмотренную статьей 28 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации", осуществляет кадровая служба администрации муниципального района "Сысольский".

Прием (назначение), перевод и увольнение сотрудников Финансового управления осуществляет Глава муниципального района по согласованию с начальником Финансового управления.

	5.3. Кадровую работу Финансового управления, предусмотренную статьей 28 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», осуществляет отдел административной и кадровой работы (далее - кадровая служба администрации муниципального района «Сысольский»).

Кадровую работу Финансового управления, в отношении работников, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, осуществляет кадровая служба администрации муниципального района «Сысольский».

Прием (назначение), перевод и увольнение работников Финансового управления осуществляет Глава муниципального района по согласованию с начальником Финансового управления.